
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 12. ledna 2023 

Čj. MO 29871/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 1050/2023-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 30. prosince 2023  žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k výzbroji letounů JAS-39C/D, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

K jednotlivým dotazům v žádosti byly žadateli sděleny tyto informace:  

 

1.  

K dotazu na výzbroj letounů JAS-39 Gripen uvádíme, že u letounů JAS-39C Gripen, které jsou ve 

výzbroji vzdušných sil Armády České republiky (AČR), nebyl upgrade operačního softwaru MS 20 

Block 2 proveden. V současnosti jsou tyto letouny vybaveny kanónem Mauser BK-27 

(Dvoumístná varianta letounu  JAS-39D toto vybavení nemá). Jeho parametry jsou následující: 

 

Hmotnost  100,0 kg  

Délka  2,31 m  

Typ náboje  260 g  

Ráže  27 mm  

Kadence  1 700 ran za minutu  

Úsťová rychlost  1 025 m/s  

Účinný dostřel 

Zásoba nábojů  

2,7 km  

120 ks 

 

Mimo pevné výzbroje můžou být vybaveny touto podvěsnou výzbrojí: 

 

Raketová výzbroj: 

 

AIM 9M Sidewinder  

 

Hmotnost: 

 

 

 

85,5 kg  

Průměr:  12,7 cm  

Délka  2,9 m  

Bojová hlavice:  11,3 kg  

Dosah  10-18 mil (16-28 km)  

Rychlost  Mach 2.5  

 

 

AIM 120 C5 AMRAAM  

 

Hmotnost:  

 

 

161,5 kg  



Průměr:  17,78 cm  

Délka  3,7 m  

Bojová hlavice:  18 kg  

Dosah  až 105 km  

Rychlost  Mach 4  

 

Pumy: 

 

GBU-12 PAVEWAY II  

 

Hmotnost  

 

 

 

 

363 kg (800 liber)  

Délka  3,27 m  

Průměr  279 mm (457 mm s vysunutými 

kormidly)  

Hmotnost náplně  87 kg (192 liber)  

Hmotnost  363 kg (800 liber)  

Délka  3,27 m  

 

 

2.  

K dotazu, je-li možné nahradit AIM – 120 C5 AMRAAM novějšími verzemi této střely uvádíme, že 

v současnosti, ani po upgradu softwaru na edici MS 20 Block 2, není možné bez provedení dalších 

upgradů střelu AIM – 120 C5 AMRAAM nahradit novějšími verzemi, včetně střely METEOR. 

 

 

 

 

 

 

 


